

عنوان مقاله:

بررسی مسئولیت مدنی پرستاران در رابطه با بیماران در حقوق ایران

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی حقوق، علوم سیاسی، سیاست اسلامی و فقه اسلامی (سال: 1403)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسندگان:

مهرداد شیری - استادیار گروه حقوق واحد شیراز دانشگاه آزاد اسلامی شیراز ایران

فاطمه رضانی نرگس - دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق خصوصی واحد شیراز دانشگاه آزاد اسلامی شیراز ایران

خلاصه مقاله:

این پژوهش با هدف بررسی مسئولیت مدنی پرستاران در رابطه با بیماران با استفاده از روش توصیفی - تحلیلی و منابع کتابخانه ای انجام شده است. هدف اصلی و غایی حرفه پرستاری، تامین بهبودی و سلامت افراد تحت مراقبت است و به دلیل ارتباط مستقیم پرستاران با بیمار، این حرفه از اهمیت خاصی برخوردار است. بحث مسئولیت صاحبان حرف پزشکی و وابسته در طول تاریخ و در همه جا متداول و مبتلابه بوده است و با طی فراز و فرود خود، به نظر می رسد به سمت مقصدی متناسب و معقول در حرکت است. امروزه با رشد پدیده ی حرفه ای گری در پرستاری مفهوم پاسخگویی و مسئولیت مدنی در پرستاری جایگاه ویژه ای پیدا کرده است. چرا که مفهوم مسئولیت یک خصیصه ذاتی در حرفه است. مسئولیت مدنی پرستاران مانند انواع دیگر مسئولیت های حرفه ای با اجتماع شرایط خاص خود محقق می گردد. برای تحقق این مسئولیت لازم است که ثابت شود پرستار در برابر بیمار وظیفه مراقبتی برعهده داشته که با عدم ارائه مراقبت های لازم این وظیفه را نقض کرده است. مسئولیت مدنی با هدف جبران خسارت به جهت صیانت از تمامیت جسمی بیمار می باشد. مسئولیت کیفری برای منافع جامعه و نظم حاکم بر محیط های درمانی و نظام سلامت است. و مسئولیت انتظامی، برای حمایت از حقوق معنوی جامعه پزشکی و رعایت موازین علمی و اصول فنی و جلوگیری از انجام امور خلاف شئون حرفه ای است. اگر صاحبان حرف پزشکی و وابسته، دارای اطلاعات و صلاحیت های لازم بوده و در انجام وظایف خویش مطابق موازین علمی و فنی عمل کرده باشند، لکن اقدام به اخذ برائت از بیمار یا ولی او نکرده باشند. در این صورت در قبال خسارات وارده، ضامن نخواهند بود. به عبارتی، اصل بر این است که تعهدات صاحبان حرف پزشکی و وابسته تعهد به وسیله است، مگر خلاف آن مقرر شده باشد.

کلمات کلیدی:

مسئولیت مدنی، پرستاران، بیماران، حقوق ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2066642>

